
Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08 июня 2016 г. № 178-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений 
в постановление Администрации 
Ненецкого автономного округа 

от 14.11.2013 № 416-п 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и постановлением Администрации Ненецкого автономного 
округа от 23.07.2014 № 267-п «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности государственных программ Ненецкого 
автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения в постановление Администрации Ненецкого 
автономного округа от 14.11.2013 № ^16-п «Об утверждении 
государственной программы Ненецкого автономного округа 
«Энергоэффективность и развитие энергетики в Ненецком автономном 
округе» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа от 02.04.2015 № 76-п) согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Первый заме 
Ненецкого 

ОКПо 

.А. Ружников 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 08.06.2016 № 178-п «О 
внесении изменений в 
постановление Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 14.11.2013 № 416-п» 

Изменения 
в постановление Администрации 
Ненецкого автономного округа 

от 14.11.2013 № 416-п 

1. В преамбуле постановления Администрации Ненецкого автономного 
округа от 14.11.2013 № 416-п «Об утверждении государственной программы 
Ненецкого автономного округа «Энергоэффективность и развитие 
энергетики в Ненецком автономном округе» (далее - постановление) слова 
«Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
государственных программ Ненецкого автономного округа, утвержденным 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 24.12.2012 № 404-п» заменить словами «Порядком разработки, реализации 
и оценки эффективности государственных программ Ненецкого автономного 
округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 23.07.2014 № 267-п». 

2. В Приложении к постановлению: 
1) в паспорте государственной программы Ненецкого автономного 

округа «Энергоэффективность и развитие энергетики в Ненецком 
автономном округе» (далее - государственная программа) строку «Объемы 
бюджетных ассигнований государственной программы (в разбивке по 
источникам финансирования)» изложить в следующей редакции: 

« ; 
Объемы Общий объем финансирования государственной 
бюджетных программы составляет 352 290,1 тыс. рублей, в том числе 
ассигнований по годам реализации: 
государственной 2014 г. - 145 326,1 тыс. рулей; 
программы (в 2015 г. - 46 890,2 тыс. рублей; 
разбивке по 2016 г. - 10 607,2 тыс. рублей; 
источникам 2017 г. - 0,0 тыс. рублей; 
финансирования) 2018 г. - 138 524,0 тыс. рублей; 



2019 г. - 10 942,6 тыс. рублей. 
Из них средства окружного бюджета — 346 704,0 тыс. 
рублей, в том числе:" 
2014 г. - 141 020,4 тыс. рублей; 
2015 г. -45 609,8 тыс. рублей; 
2016 г. - 10 607,2 тыс. рублей; 
2017 г. - 0,0 тыс. рублей; 
2018 г. - 138 524,0 тыс. рублей; 
2019 г. - 10 942,6 тыс. рублей. 
Из них средства местного бюджета - 5 586,1 тыс. рублей, 
в том числе: 
средства муниципального образования «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар» - 166,0 тыс. рублей, в том числе: 
2014 г. - 166,0 тыс. рублей; 
средства муниципального образования «Муниципальный 
район «Заполярный район» - 5 420,1 тыс. рублей, в том 
числе: 
2014 г. - 4 139,7 тыс. рублей; 
2015 г. - 1 280,4 тыс. рублей. 

»; 
2) в паспорте подпрограммы 1 «Развитие энергетического комплекса в 

Ненецком автономном округе» государственной программы строку «Объемы 
бюджетных ассигнований подпрограммы (в разбивке по источникам 
финансирования)» изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы Общий объем финансирования подпрограммы 1 
бюджетных составляет 184 321,4 тыс. рублей, в том числе по годам 
ассигнований реализации: 
подпрограммы (в 2014 г. - 130 907,2 тыс. рулей; 
разбивке по 2015 г. - 42 807,0 тыс. рублей; 
источникам 2016 г. - 10 607,2 тыс. рублей; 
финансирования) 2017 г. - 0,0 тыс. рублей; 

2018 г. - 0,0 тыс. рублей; 
2019 г. - 0,0 тыс. рублей. 
Из них средства окружного бюджета — 179 285,1 тыс. 
рублей, в том числе: 
2014 г. — 127 028,8 тыс. рублей; 
2015 г. - 41 649,1 тыс. рублей; 
2016 г. - 10 607,2 тыс. рублей; 
2017 г. - 0,0 тыс. рублей; 
2018 г. - 0,0 тыс. рублей; 
2019 г. - 0,0 тыс. рублей. 
Из них средства местного бюджета - 5 036,3 тыс. рублей, 
в том числе: 
средства муниципального образования «Городской округ 



«Город Нарьян-Мар» - 24,3 тыс. рублей, в том числе: 
2014 г. - 24,3 тыс. рублей; 
средства муниципального образования «Муниципальный 
район «Заполярный район» - 5 012,0 тыс. рублей, в том 
числе: 
2014 г. - 3 854,1 тыс. рублей; 
2015 г. - 1 157,9 тыс. рублей. 

3) в паспорте подпрограммы 2 «Газификация и газоснабжение на 
территории Ненецкого автономного округа» государственной программы 
строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (в разбивке по 
источникам финансирования)» изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы Общий объем финансирования подпрограммы 2 
бюджетных составляет 163 070,6 тыс. рублей, в том числе по годам 
ассигнований реализации: 
государственной 2014 г. - 9 520,8 тыс. рулей; 
программы (в 2015 г. - 4 083,2 тыс. рублей; 
разбивке по 2016 г. - 0,0 тыс. рублей; 
источникам 2017 г. - 0,0 тыс. рублей; 
финансирования) 2018 г. - 138 524,0 тыс. рублей; 

2019 г. - 10 942,6 тыс. рублей. 
Из них средства окружного бюджета - 162 662,5 тыс. 
рублей, в том числе: 
2014 г. - 9 235,2 тыс. рублей; 
2015 г. - 3 960,7 тыс. рублей; 
2016 г. - 0,0 тыс. рублей; 
2017 г. - 0,0 тыс. рублей; 
2018 г. - 138 524,0 тыс. рублей; 
2019 г. - 10 942,6 тыс. рублей. 
Из них средства местного бюджета — 408,1 тыс. рублей, в 
том числе: 
средства муниципального образования «Муниципальный 
район «Заполярный район» - 408,1 тыс. рублей, в том 
числе: 
2014 г. - 285,6 тыс. рублей; 
2015 г. - 122,5 тыс. рублей. 

»; 
4) раздел VI «Порядок предоставления и методика распределения 

субсидий из окружного бюджета бюджетам муниципальных образований 
Ненецкого автономного округа» изложить в следующей редакции: 

«1. Субсидии предоставляются Ответственным исполнителем 
государственной программы (далее - Ответственный исполнитель) в 
соответствии со сводной бюджетной росписью окружного бюджета, 
кассовым планом и в пределах лимитов бюджетных обязательств, 



утвержденных ему в установленном порядке. 
2. Целью предоставления субсидии является софинансирование из 

окружного бюджета расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий по реализации муниципальных программ в области 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности (далее -
муниципальная программа), организации проведения энергетического 
обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют 
муниципальный жилищный фонд в границах муниципального образования 
Ненецкого автономного округа, организации и проведения иных 
мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о 
повышении энергоэффективности. 

3. Субсидии перечисляются в бюджеты муниципальных образований 
Ненецкого автономного округа на лицевые счета, открытые в Управлении 
Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому 
автономному округу для кассового обслуживания исполнения 
соответствующих местных бюджетов. 

4. Критерием отбора муниципальных образований Ненецкого 
автономного округа (далее - муниципальные образования) для 
предоставления субсидий является наличие утвержденной муниципальной 
программы в области энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности, направленной на достижение целей, соответствующих 
настоящей государственной программе. 

5. Условием предоставления субсидий является софинансирование 
мероприятий со стороны муниципальных образований, участвующих в 
Программе, в размере не менее 3% от потребности на реализацию 
мероприятий на текущий финансовый год. 

6. Распределение субсидии между муниципальными образованиями 
осуществляется по формуле: 

Ci = С х (Vi/V) где: 
Ci ~ размер субсидии i - тому муниципальному образованию; 
С - общий объем субсидии, предусмотренный в составе расходов 

окружного бюджета в текущем финансовом году, рублей; 
Vi — размер субсидии по заявке i-того муниципального образования по 

реализации муниципальных программ, организации проведения 
энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в 
которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах 
муниципального образования, организации и проведения иных мероприятий, 
предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении 
энергоэффективности, рублей; 

V — общий размер субсидии согласно мероприятиям по реализации 
муниципальных программ, организации проведения энергетического 
обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют 
муниципальный жилищный фонд в границах муниципального образования, 
организации и проведения иных мероприятий, предусмотренных 
законодательством об энергосбережении и о повышении 



энергоэффективности, рублей. 
7. Ответственный исполнитель предоставляет субсидии на основании 

соглашений, заключенных с органами местного самоуправления 
муниципальных образований, являющихся участниками государственной 
программы (далее - соглашение о предоставлении субсидии, Получатель). 

8. Для заключения соглашения о предоставлении субсидии 
муниципальное образование представляет Ответственному исполнителю 
заявление с приложением следующих документов: 

1) утвержденную муниципальную программу; 
2) выписку из решения о местном бюджете, предусматривающую 

средства на реализацию муниципальной программы в объеме не менее трех 
процентов от потребности на реализацию мероприятий на текущий 
финансовый год. 

9. В течение 10 рабочих дней после регистрации заявления от 
муниципального образования на заключение соглашения о предоставлении 
субсидии Ответственный исполнитель проводит проверку представленных 
документов и принимает решение о заключении с муниципальным 
образованием соглашения о предоставлении субсидии либо решение об 
отказе в заключении соглашения о предоставлении субсидии в форме 
распоряжения. 

10. Ответственный исполнитель отказывает в заключении соглашения о 
предоставлении субсидии в следующих случаях: 

1) Получатель не соответствует критерию отбора, установленному 
пунктом 4 настоящего Порядка; 

2) не соблюдено условие предоставления субсидии, указанное в 
пункте 5 настоящего Порядка; 

3) представление не в полном объеме документов, указанных в пункте 
8 настоящего Порядка. 

11. В случае принятия решения об отказе в заключении соглашения о 
предоставлении субсидии Ответственный исполнитель в течение 5 рабочих 
дней со дня принятия решения направляет в адрес муниципального 
образования письменное уведомление с обоснованием принятого решения и 
документами, представленными муниципальным образованием. 

12. В случае принятия решения о заключении соглашения о 
предоставлении субсидии Ответственный исполнитель в течение 5 рабочих 
дней со дня принятия решения направляет соглашение о предоставлении 
субсидии в муниципальное образование для подписания. 

13. Для получения субсидии Получатель, заключивший соглашение о 
предоставлении субсидии, представляет Ответственному исполнителю 
следующие документы: 

1) заявку на софинансирование, которая должна содержать: 
наименование мероприятия; 
коды бюджетной классификации; 
сумму денежных средств, необходимую для осуществления расчетов с 

исполнителями (поставщиками, подрядчиками); 



2) заверенные Получателем документы, подтверждающие поставку 
товаров (выполнение работ, оказание услуг), с указанием стоимости товаров 
(работ, услуг) (копии акта о приеме выполненных работ по форме КС-2, 
справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3, 
счет-фактуры, счета). 

К первоначальной заявке на софинансирование мероприятия 
прилагается копия муниципального контракта (договора). 

14. Ответственный исполнитель в течение 10 рабочих дней со дня 
поступления документов проводит их проверку, полноту и достоверность 
сведений, содержащихся в них, издает распоряжение о перечислении 
субсидии либо возвращает документы на доработку. 

15. Ответственный исполнитель отказывает в предоставлении субсидии 
и возвращает документы на доработку в случае: 

1) непредставления или представления не в полном объеме документов, 
указанных в пункте 13 настоящего Порядка; 

2) несоответствия наименований проведенных работ и (или) предмета 
муниципального контракта (договора) мероприятиям, предусмотренным 
соглашением о предоставлении субсидии. 

16. Получатель обязан в течение 5 рабочих дней со дня поступления 
субсидии из окружного бюджета предоставить ответственному исполнителю 
копии платежных документов, подтверждающих кассовый расход 
перечисленных ответственным исполнителем субсидий на реализацию 
мероприятия муниципальной программы. 

17. Получатель обеспечивает предоставление Ответственному 
исполнителю ежеквартального отчета об использовании субсидий в сроки и 
по форме, установленные в соглашении о предоставлении субсидии, и 
аналитической записки о ходе выполнения мероприятий. 

18. Субсидия, не использованная в текущем финансовом году, 
подлежит возврату в доход окружного бюджета в течение первых 15 рабочих 
дней очередного финансового года. 

19. Ответственный исполнитель и иные исполнительные органы 
государственной власти Ненецкого автономного округа, осуществляющие 
государственный финансовый контроль, проводят обязательные проверки 
соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления 
субсидии. 

20. В случае выявления фактов нарушения условий, установленных при 
предоставлении субсидии, в адрес Получателя в течение 5 рабочих дней со 
дня выявления нарушения направляется уведомление о возврате полученной 
субсидии. 

21. Получатель осуществляет возврат бюджетных средств в течение 10 
дней со дня получения уведомления о возврате полученной субсидии. 

22. В случае неисполнения Получателем обязательств по возврату 
субсидии взыскание средств окружного бюджета осуществляется в 
соответствии с законодательством Российской Федерации. 



23. Ответственность за результативность, целевое использование 
субсидий, достоверность представляемых ответственному исполнителю 
отчетов и документов возлагается на органы местного самоуправления.»; 

5) Дополнить разделом VI.I следующего содержания: 
«Раздел VI.I 

Прогноз сводных целевых показателей государственных 
заданий на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) государственными учреждениями 
по государственной программе 

Г осударственное задание на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) государственными учреждениями Ненецкого 
автономного округа по государственной программе не предполагается.»; 

6) приложения 1, 2 и 3 к государственной программе изложить в 
следующей редакции: 



«Приложение 1 
к государственной программе 
Ненецкого автономного округа 
«Энергоэффективность и развитие 
энергетики в Ненецком автономном 
округе», утвержденной 
постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 14.11.2013 № 416-п 

Сведения 
о целевых показателях государственной программы 

Ненецкого автономного округа «Энергоэффективность и развитие 
энергетики в Ненецком автономном округе» 

№ 
п/п 

Наименование 
целевого 

показателя 

Ед. 
изм. 

Значение целевого показателя Нормативный правовой акт, которым 
утверждена методика расчета показателя 
(указывается пункт федерального плана 

статистических работ, ссылка на 
методику, принятую международными 

организациями, методику, утвержденную 
федеральными органами исполнительной 

власти, исполнительными органами 
государственной власти Ненецкого 

автономного округа) 

№ 
п/п 

Наименование 
целевого 

показателя 

Ед. 
изм. 

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Нормативный правовой акт, которым 
утверждена методика расчета показателя 
(указывается пункт федерального плана 

статистических работ, ссылка на 
методику, принятую международными 

организациями, методику, утвержденную 
федеральными органами исполнительной 

власти, исполнительными органами 
государственной власти Ненецкого 

автономного округа) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Государственная программа Ненецкого автономного округа «Энергоэффективность и развитие энергетики в Ненецком автономном округе» 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Подпрограмма 1 «Развитие энергетического комплекса в 1енецком автономном округе» 

1 Удельный расход 
топлива на 
выработку 
электроэнергии 
на ДЭС 

г/кВт.ч 446,5 452,0 442,0 314,7 311,6 308,5 305,4 Приказ Департамента строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, 
энергетики и транспорта Ненецкого 
автономного округа от 29.12.2015 № 66 
«Об утверждении методики расчета 
целевых показателей государственной 
программы Ненецкого автономного округа 
«Энергоэффективность и развитие 
энергетики в Ненецком автономном 
округе» (далее - Приказ Департамента 
строительства, жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и транспорта 
Ненецкого автономного округа 
от 29.12.2015 № 66) 

2 Годовой объем 
завозимого 
каменного угля 
на 1 человека 

тонн 0,71 0,68 0,66 1,53 1,53 1,53 1,53 Приказ Департамента строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, 
энергетики и транспорта Ненецкого 
автономного округа от 29.12.2015 № 66 

3 Годовой объем 
завозимого 
дизельного 
топлива на 1 
человека 

тонн 0,26 0,26 0,26 0,84 0,83 0,83 0,83 Приказ Департамента строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, 
энергетики и транспорта Ненецкого 
автономного округа от 29.12.2015 № 66 

4 Доля потерь 
электроэнергии в 
электросетях 

% 9,72 9,71 9,70 9,40 9,39 9,38 9,37 Приказ Департамента строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, 
энергетики и транспорта Ненецкого 
автономного округа от 29.12.2015 № 66 

Подпрограмма 2 «Газификация и газоснабжение на территории Ненецкого автономного округа» 
5 Годовой объем 

поставляемого 
природного газа 
на 1 человека 

мЗ 3056 3054 3055 3057 3065 3080 3100 Приказ Департамента строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, 
энергетики и транспорта Ненецкого 
автономного округа от 29.12.2015 № 66 

6 Протяженность 
газотранспортной 

км 177,1 177,1 177,1 194,3 194,3 194,3 214,3 Паспорт газового хозяйства Ненецкого 
автономного округа, разработанный ОАО 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
системы «Нарьян-Марокргаз» на основании 

Концепции участия ОАО «Газпром» в 
газификации регионов Российской 
Федерации, утвержденной 
постановлением Правления 
ОАО «Газпром» от 30.11.2009 № 57 

7 Увеличение доли 
газа в топливном 
балансе региона 

% 74,0 74,0 74,1 75,0 75,2 78,2 78,3 Приказ Департамента строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, 
энергетики и транспорта Ненецкого 
автономного округа от 29.12.2015 № 66 

Подпрог] рамма 3 «Энергосбережение и повышение эне згетической эффективности» 
8 Количество 

роликов, 
изготовленных 
для 
телевизионного 
проката, в год 

шт. 6 5 Информация Управления региональной 
политики и информации Ненецкого 
автономного округа 

9 Количество 
телевизионных 
прокатов роликов 
в год 

раз 486 375 Информация Управления региональной 
политики и информации Ненецкого 
автономного округа 

10 Доля МКД, 
прошедших 
энергетическое 
обследование 

% 12 12 Приказ Управления строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства 
Ненецкого автономного округа 
от 16.10.2014 №28 

». 



11 

«Приложение 2 
к государственной программе 
Ненецкого автономного округа 
«Энергоэффективность и развитие 
энергетики в Ненецком автономном 
округе», утвержденной 
постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 14.11.2013 № 416-п 

Сведения 
об основных мерах правового регулирования в сфере реализации 

государственной программы Ненецкого автономного округа 
«Энергоэффективность и развитие энергетики в Ненецком автономном округе» 

№ 
п/п 

Наименование и реквизиты нормативного правового акта 
(если акт планируется принять - указать примерное наименование и 

плановый срок его принятия) 

Основные положения нормативного правового акта Ответственный разработчик 
планируемого к принятию акта 

1 2 3 4 

Государственная программа Ненецкого автономного округа «Энергоэффективность и развитие энергетики в Ненецком автономном округе» 

1 Подпрограмма 1 «Развитие энергетического комплекса в Ненецком автономном округе» 

1.1 Основное мероприятие 1 «Бюджетные инвестиции в создание объектов энергетики, повышение эффективности производства и передачи электрической и 
тепловой энергии» 

1.1.1 Приказ Управления строительства и жилищно-коммунального Перечень обязательных и дополнительных мероприятий в Управление строительства и 



12 

1 2 3 4 

хозяйства Ненецкого автономного округа от 27.10.2011 № 92-ок 
«Об утверждении Перечня мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности в отношении общего 
имущества собственников помещений в многоквартирном доме, 
подлежащих проведению единовременно и (или) регулярно» 

отношении общего имущества в многоквартирном доме жилищно-коммунального 
хозяйства Ненецкого 
автономного округа 

1.2 Основное мероприятие 2 «Оказание финансовой помощи муниципальным образованиям на создание объектов энергетики» 

1.2.1 Приказ Управления строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Ненецкого автономного округа от 27.10.2011 № 92-ок 
«Об утверждении Перечня мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности в отношении общего 
имущества собственников помещений в многоквартирном доме, 
подлежащих проведению единовременно и (или) регулярно» 

Перечень обязательных и дополнительных мероприятий в 
отношении общего имущества в многоквартирном доме 

Управление строительства и 
жилищно-коммунального 
хозяйства Ненецкого 
автономного округа 

1.3 Основное мероприятие 3 «Бюджетные инвестиции, направленные на строительство и реконструкцию объектов тепло- и электроснабжения» 

1.3.1 Приказ Департамента строительства, жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа 
от 29.12.2015 № 66 «Об утверждении методики расчета целевых 
показателей государственной программы Ненецкого автономного 
округа «Энергоэффективность и развитие энергетики в Ненецком 
автономном округе» 

Методика расчета целевых показателей государственной 
программы разработана с целью повышения 
эффективности использования бюджетных ресурсов в 
рамках реализации государственной программы, а так же 
совершенствования программно-целевого обеспечения 
хода реализации государственной программы 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 
автономного округа 

2 Подпрограмма 2 «Газификация и газоснабжение на территории Ненецкого автономного округа» 

2.1 Основное мероприятие 1 «Бюджетные инвестиции в строительство объектов газификации» 

2.1.1 Приказ Управления строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Ненецкого автономного округа от 27.10.2011 № 92-ок 
«Об утверждении Перечня мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности в отношении общего 
имущества собственников помещений в многоквартирном доме, 
подлежащих проведению единовременно и (или) регулярно» 

Перечень обязательных и дополнительных мероприятий в 
отношении общего имущества в многоквартирном доме 

Управление строительства и 
жилищно-коммунального 
хозяйства Ненецкого 
автономного округа 

2.2 Основное мероприятие 2 «Оказание финансовой помощи мунищшальным образованиям на разработку проектной документации для газификации населенных пунктов» 

2.2.1 Приказ Управления строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Ненецкого автономного округа от 27.10.2011 № 92-ок 

Перечень обязательных и дополнительных мероприятий в 
отношении общего имущества в многоквартирном доме 

Управление строительства и 
жилищно-коммунального 



13 

1 2 3 4 

«Об утверждении Перечня мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности в отношении общего 
имущества собственников помещений в многоквартирном доме, 
подлежащих проведению единовременно и (или) регулярно» 

хозяйства Ненецкого 
автономного округа 

3 Подпрограмма 3 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 

3.1 Основное мероприятие 1 «Информационное обеспечение мероприятий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 

3.1.1 Приказ Управления строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Ненецкого автономного округа от 27.10.2011 № 92-ок 
«Об утверждении Перечня мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности в отношении общего 
имущества собственников помещений в многоквартирном доме, 
подлежащих проведению единовременно и (или) регулярно» 

Перечень обязательных и дополнительных мероприятий в 
отношении общего имущества в многоквартирном доме 

Управление строительства и 
жилищно-коммунального 
хозяйства Ненецкого 
автономного округа 

3.2 Основное мероприятие 2 «Оказание финансовой помощи муниципальным образованиям на осуществление мероприятий по повышению эффективности производства 
электро-, теплоэнергии, воды, снижению потерь при выработке и передаче энергоресурсов» 

3.2.1 Приказ Управления строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Ненецкого автономного округа от 27.10.2011 № 92-ок 
«Об утверждении Перечня мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности в отношении общего 
имущества собственников помещений в многоквартирном доме, 
подлежащих проведению единовременно и (или) регулярно» 

Перечень обязательных и дополнительных мероприятий в 
отношении общего имущества в многоквартирном доме 

Управление строительства и 
жилищно-коммунального 
хозяйства Ненецкого 
автономного округа 

3.2.2 Приказ Комитета по государственному регулированию цен 
(тарифов) Ненецкого автономного округа от 18.08.2010 № 37 «О 
дополнительных требованиях к программам в области 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности 
организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности» 

О содержании программ в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности организаций, 
осуществляющих регулируемые виды деятельности; 
об установлении принципов определения регулируемыми 
организациями значений целевых показателей; об 
установлении принципов корректировки регулируемыми 
организациями рассчитанных значений целевых 
показателей; об установлении принципов определения 
регулируемыми организациями экономического и 
технологического эффекта от реализации мероприятий и 
ожидаемых сроков окупаемости 

Комитет по государственному 
регулированию цен (тарифов) 
Ненецкого автономного округа 

». 



14 

«Приложение 3 
к государственной программе 
Ненецкого автономного округа 
«Энергоэффективность и развитие 
энергетики в Ненецком автономном 
округе», утвержденной 
постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 14.11.2013 № 416-п 

Перечень 
мероприятий государственной программы Ненецкого 

автономного округа «Энергоэффективность и развитие 
энергетики в Ненецком автономном округе» 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 

мероприятия 

Наименование 
ответственного 
исполнителя, 

соисполнителя, 
участника 

Срок 
начала 

реализации 
меро

приятия 

Срок 
окончания 
реализации 

мероприятия 

Источник 
финансирова

ния 

Объем финансирования, тыс. рублей Ожидаемый результат 
реализации мероприятия 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 

мероприятия 

Наименование 
ответственного 
исполнителя, 

соисполнителя, 
участника 

Срок 
начала 

реализации 
меро

приятия 

Срок 
окончания 
реализации 

мероприятия 

Источник 
финансирова

ния 
всего 2014 

год 
2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Подпрограмма 1 
«Развитие 
энергетического 
комплекса в 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 

2014 год 2017 год всего 184 321,4 130 907,2 42 807,0 10 607,2 0,0 0,0 0,0 Снизить удельный расход 
топлива на выработку 
электроэнергии на ДЭС 
на 7%; 

1 Подпрограмма 1 
«Развитие 
энергетического 
комплекса в 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Снизить удельный расход 
топлива на выработку 
электроэнергии на ДЭС 
на 7%; 



15 

Ненецком 
автономном округе» 

1.1 Основное 
мероприятие 1 
«Бюджетные 
инвестиции в 
создание объектов 
энергетики» 
повышение 
эффективности 
производства и 

передачи 
электрической и 
тепловой энергии» 

1.2 Основное 
мероприятие 2 
«Оказание 
финансовой помощи 
муниципальным 
образованиям на 
создание объектов 
энергетики» 

хозяйства, энергетики 
и транспорта 
Ненецкого 
автономного округа: 
КУНАО 
«Централизованный 
стройзаказчик»; 
Администрация МО 
«Городской округ 
«Город Нарьян-Мар»; 
Администрация 
муниципального 
района «Заполярный 
район» 

Управление 
строительства и ЖКХ 
НАО: 
КУНАО 
«Централизованный 
стройзаказчик» 

Администрация МО 
«Городской округ 
«Город Нарьян-Мар»; 
Администрация 
муниципального 
района «Заполярный 
район» 

2014 год 

2014 год 

2014 год 

2014 год 

2014 год 

2014 год 

2014 год 

2017 год 

2015 год 

2014 год 

2014 год 

2014 год 

2014 год 

2014 год 

окружной 
бюджет 

местные 
бюджеты 

иные 
источники 

всего 

федеральный 
бюджет 

окружной 
бюджет 

местные 
бюджеты 

иные 
источники 

всего 

федеральный 
бюджет 

окружной 
бюджет 

местные 
бюджеты 

иные 
источники 

179 285,1 

5 036,3 

0,0 

1 627,2 

0,0 

I 627,2 

0,0 

0,0 

129 280,0 

0,0 

125 401,6 

3 878,4 

0,0 

127 028,8 

3 878.4 

0,0 

1 627,2 

0,0 

1 627,2 

0,0 

0,0 

129 280.0 

0,0 

125 401J 

3 878,4 

0,0 

41 649,1 

I 157,9 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

10 

10 607,2 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

11 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

12 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

13 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

14 

строительство объектов 
нетрадиционных 
источников энергии с 
применением 
установок по 
использованию 
возобновляемых 
источников энергии 
(ветрогенераторы, мини-
ГЭС, энергоисточники на 
биотопливе и т.д.); 
снизить расходы бюджета 
Ненецкого автономного 
округа на сезонный завоз 
топливно-энергетических 
ресурсов в Ненецкий 
автономный округ; 
проектирование и 
строительство более 
энергоэффекгивных 
объектов генерации и 
транспортировки 
энергетических ресурсов; 
перевод на 
централизованное 
электроснабжение ряда 
населенных пунктов 
Ненецкого автономного 
округа, получающих 
электрическую энергию 
от дизельных 
электростанций; 
повысить эффективность 
использования топлива 
для производства 
энергии; 
снизить потери при 
передаче энергии до 
нормативных значений; 
ввод новых объектов 
энергетики, улучшение 
технико-экономических 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.3 Основное 
мероприятие 3 
«Бюджетные 

направленные на 
строительство и 
реконструкцию 
объектов тепло- и 
электроснабжения» 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, энергетики 
и транспорта 
Ненецкого 
автономного округа; 
КУНАО 

«Централизованный 
стройзаказчик» 

2015 год 2017 год всего 14 816,9 0,0 4 209,7 10 607,2 0,0 0,0 0,0 показателей работы 
оборудования, 
минимизации затрат на 
аварийные и текущие 
ремонты 
энергетического 
оборудования, 
обеспечение 
учета, а также снижения 
технических и 
коммерческих потерь 
электрической и тепловой 
энергии; 
выполнение мероприятий 
по обеспечению 
надежности тепло- и 
электроснабжения 
населенных пунктов 
окажет положительное 
влияние на социальный 
климат в Ненецком 
автономном округе, 
повысить уровень 
собираемости платежей 
за потребленные 

энергетические ресурсы 

1.3 Основное 
мероприятие 3 
«Бюджетные 

направленные на 
строительство и 
реконструкцию 
объектов тепло- и 
электроснабжения» 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, энергетики 
и транспорта 
Ненецкого 
автономного округа; 
КУНАО 

«Централизованный 
стройзаказчик» 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

показателей работы 
оборудования, 
минимизации затрат на 
аварийные и текущие 
ремонты 
энергетического 
оборудования, 
обеспечение 
учета, а также снижения 
технических и 
коммерческих потерь 
электрической и тепловой 
энергии; 
выполнение мероприятий 
по обеспечению 
надежности тепло- и 
электроснабжения 
населенных пунктов 
окажет положительное 
влияние на социальный 
климат в Ненецком 
автономном округе, 
повысить уровень 
собираемости платежей 
за потребленные 

энергетические ресурсы 

1.3 Основное 
мероприятие 3 
«Бюджетные 

направленные на 
строительство и 
реконструкцию 
объектов тепло- и 
электроснабжения» 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, энергетики 
и транспорта 
Ненецкого 
автономного округа; 
КУНАО 

«Централизованный 
стройзаказчик» 

2015 год 2017 год окружной 
бюджет 

14 816.9 0,0 4 209.7 10 607,2 0,0 0,0 0,0 

показателей работы 
оборудования, 
минимизации затрат на 
аварийные и текущие 
ремонты 
энергетического 
оборудования, 
обеспечение 
учета, а также снижения 
технических и 
коммерческих потерь 
электрической и тепловой 
энергии; 
выполнение мероприятий 
по обеспечению 
надежности тепло- и 
электроснабжения 
населенных пунктов 
окажет положительное 
влияние на социальный 
климат в Ненецком 
автономном округе, 
повысить уровень 
собираемости платежей 
за потребленные 

энергетические ресурсы 

1.3 Основное 
мероприятие 3 
«Бюджетные 

направленные на 
строительство и 
реконструкцию 
объектов тепло- и 
электроснабжения» 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, энергетики 
и транспорта 
Ненецкого 
автономного округа; 
КУНАО 

«Централизованный 
стройзаказчик» 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

показателей работы 
оборудования, 
минимизации затрат на 
аварийные и текущие 
ремонты 
энергетического 
оборудования, 
обеспечение 
учета, а также снижения 
технических и 
коммерческих потерь 
электрической и тепловой 
энергии; 
выполнение мероприятий 
по обеспечению 
надежности тепло- и 
электроснабжения 
населенных пунктов 
окажет положительное 
влияние на социальный 
климат в Ненецком 
автономном округе, 
повысить уровень 
собираемости платежей 
за потребленные 

энергетические ресурсы 

1.3 Основное 
мероприятие 3 
«Бюджетные 

направленные на 
строительство и 
реконструкцию 
объектов тепло- и 
электроснабжения» 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, энергетики 
и транспорта 
Ненецкого 
автономного округа; 
КУНАО 

«Централизованный 
стройзаказчик» 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

показателей работы 
оборудования, 
минимизации затрат на 
аварийные и текущие 
ремонты 
энергетического 
оборудования, 
обеспечение 
учета, а также снижения 
технических и 
коммерческих потерь 
электрической и тепловой 
энергии; 
выполнение мероприятий 
по обеспечению 
надежности тепло- и 
электроснабжения 
населенных пунктов 
окажет положительное 
влияние на социальный 
климат в Ненецком 
автономном округе, 
повысить уровень 
собираемости платежей 
за потребленные 

энергетические ресурсы 

1.4 Основное 
мероприятие 4 
«Субсидии местным 
бюджетам на 
софинансирование 
строительства 
объектов 
энергетики» 

Администрация 
муниципального 
района «Заполярный 
район» 

2015 год 2015 год всего 38 597,3 0,0 38 597,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

показателей работы 
оборудования, 
минимизации затрат на 
аварийные и текущие 
ремонты 
энергетического 
оборудования, 
обеспечение 
учета, а также снижения 
технических и 
коммерческих потерь 
электрической и тепловой 
энергии; 
выполнение мероприятий 
по обеспечению 
надежности тепло- и 
электроснабжения 
населенных пунктов 
окажет положительное 
влияние на социальный 
климат в Ненецком 
автономном округе, 
повысить уровень 
собираемости платежей 
за потребленные 

энергетические ресурсы 

1.4 Основное 
мероприятие 4 
«Субсидии местным 
бюджетам на 
софинансирование 
строительства 
объектов 
энергетики» 

Администрация 
муниципального 
района «Заполярный 
район» федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

показателей работы 
оборудования, 
минимизации затрат на 
аварийные и текущие 
ремонты 
энергетического 
оборудования, 
обеспечение 
учета, а также снижения 
технических и 
коммерческих потерь 
электрической и тепловой 
энергии; 
выполнение мероприятий 
по обеспечению 
надежности тепло- и 
электроснабжения 
населенных пунктов 
окажет положительное 
влияние на социальный 
климат в Ненецком 
автономном округе, 
повысить уровень 
собираемости платежей 
за потребленные 

энергетические ресурсы 

1.4 Основное 
мероприятие 4 
«Субсидии местным 
бюджетам на 
софинансирование 
строительства 
объектов 
энергетики» 

Администрация 
муниципального 
района «Заполярный 
район» 

2015 год 2015 год окружной 
бюджет 

37 439.4 0,0 37 439,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

показателей работы 
оборудования, 
минимизации затрат на 
аварийные и текущие 
ремонты 
энергетического 
оборудования, 
обеспечение 
учета, а также снижения 
технических и 
коммерческих потерь 
электрической и тепловой 
энергии; 
выполнение мероприятий 
по обеспечению 
надежности тепло- и 
электроснабжения 
населенных пунктов 
окажет положительное 
влияние на социальный 
климат в Ненецком 
автономном округе, 
повысить уровень 
собираемости платежей 
за потребленные 

энергетические ресурсы 

1.4 Основное 
мероприятие 4 
«Субсидии местным 
бюджетам на 
софинансирование 
строительства 
объектов 
энергетики» 

Администрация 
муниципального 
района «Заполярный 
район» 

2015 год 2015 год местные 
бюджеты 

1 157,9 0,0 1 157,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

показателей работы 
оборудования, 
минимизации затрат на 
аварийные и текущие 
ремонты 
энергетического 
оборудования, 
обеспечение 
учета, а также снижения 
технических и 
коммерческих потерь 
электрической и тепловой 
энергии; 
выполнение мероприятий 
по обеспечению 
надежности тепло- и 
электроснабжения 
населенных пунктов 
окажет положительное 
влияние на социальный 
климат в Ненецком 
автономном округе, 
повысить уровень 
собираемости платежей 
за потребленные 

энергетические ресурсы 

1.4 Основное 
мероприятие 4 
«Субсидии местным 
бюджетам на 
софинансирование 
строительства 
объектов 
энергетики» 

Администрация 
муниципального 
района «Заполярный 
район» 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

показателей работы 
оборудования, 
минимизации затрат на 
аварийные и текущие 
ремонты 
энергетического 
оборудования, 
обеспечение 
учета, а также снижения 
технических и 
коммерческих потерь 
электрической и тепловой 
энергии; 
выполнение мероприятий 
по обеспечению 
надежности тепло- и 
электроснабжения 
населенных пунктов 
окажет положительное 
влияние на социальный 
климат в Ненецком 
автономном округе, 
повысить уровень 
собираемости платежей 
за потребленные 

энергетические ресурсы 

2 Подпрограмма 2 
«Г азификация и 
газоснабжение на 
территории 
Ненецкого 
автономного округа» 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, энергетики 
и транспорта 
Ненецкого 
автономного округа; 
Администрация 
муниципального 

2014 год 2019 год всего 163 070,6 9 520,8 4 083,2 ' 0,0 0,0 138 524,0 10 942,6 Строительство 
газопровода низкого 
давления, 
протяженностью 19,9 км. 

2 Подпрограмма 2 
«Г азификация и 
газоснабжение на 
территории 
Ненецкого 
автономного округа» 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, энергетики 
и транспорта 
Ненецкого 
автономного округа; 
Администрация 
муниципального 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Строительство 
газопровода низкого 
давления, 
протяженностью 19,9 км. 

2 Подпрограмма 2 
«Г азификация и 
газоснабжение на 
территории 
Ненецкого 
автономного округа» 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, энергетики 
и транспорта 
Ненецкого 
автономного округа; 
Администрация 
муниципального 

2014 год 2019 год окружной 
бюджет 

162 662,5 9 235,2 3 960,7 0,0 0,0 138 524,0 10 942,6 

Строительство 
газопровода низкого 
давления, 
протяженностью 19,9 км. 

2 Подпрограмма 2 
«Г азификация и 
газоснабжение на 
территории 
Ненецкого 
автономного округа» 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, энергетики 
и транспорта 
Ненецкого 
автономного округа; 
Администрация 
муниципального 2014 год 2015 год местные 

бюджеты 
408,1 285,6 122,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Строительство 
газопровода низкого 
давления, 
протяженностью 19,9 км. 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

района «Заполярный 
район» 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Основное 
мероприятие 1 
«Бюджетные 
инвестиции в 
строительство 
объектов 
газификации» 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, энергетики 
и транспорта 
Ненецкого 
автономного округа; 
КУНАО 
«Централизованный 
стройзаказчик» 

2018 год 2019 год всего 149 466,6 0,0 0,0 0,0 0,0 138 524,0 10 942,6 2.1 Основное 
мероприятие 1 
«Бюджетные 
инвестиции в 
строительство 
объектов 
газификации» 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, энергетики 
и транспорта 
Ненецкого 
автономного округа; 
КУНАО 
«Централизованный 
стройзаказчик» 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Основное 
мероприятие 1 
«Бюджетные 
инвестиции в 
строительство 
объектов 
газификации» 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, энергетики 
и транспорта 
Ненецкого 
автономного округа; 
КУНАО 
«Централизованный 
стройзаказчик» 

2018 год 2019 год окружной 
бюджет 

149 466,6 0,0 0,0 0,0 0,0 138 524,0 10 942,6 

2.1 Основное 
мероприятие 1 
«Бюджетные 
инвестиции в 
строительство 
объектов 
газификации» 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, энергетики 
и транспорта 
Ненецкого 
автономного округа; 
КУНАО 
«Централизованный 
стройзаказчик» 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Основное 
мероприятие 1 
«Бюджетные 
инвестиции в 
строительство 
объектов 
газификации» 

Департамент 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, энергетики 
и транспорта 
Ненецкого 
автономного округа; 
КУНАО 
«Централизованный 
стройзаказчик» 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 Основное 
мероприятие 2 
«Оказание 
финансовой помощи 
муниципальным 
образованиям на 
разработку 
проектной 
документации для 
газификации 
населенных 
пунктов» 

Администрация 
муниципального 
района «Заполярный 
район» 

2014 год 2015 год всего 13 604,0 9 520,8 4 083,2 0,0 0,0 0,0 0,0 2.2 Основное 
мероприятие 2 
«Оказание 
финансовой помощи 
муниципальным 
образованиям на 
разработку 
проектной 
документации для 
газификации 
населенных 
пунктов» 

Администрация 
муниципального 
района «Заполярный 
район» 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 Основное 
мероприятие 2 
«Оказание 
финансовой помощи 
муниципальным 
образованиям на 
разработку 
проектной 
документации для 
газификации 
населенных 
пунктов» 

Администрация 
муниципального 
района «Заполярный 
район» 

2014 год 2015 год окружной 
бюджет 

13 195,9 9 235,2 3 960.7 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 Основное 
мероприятие 2 
«Оказание 
финансовой помощи 
муниципальным 
образованиям на 
разработку 
проектной 
документации для 
газификации 
населенных 
пунктов» 

Администрация 
муниципального 
района «Заполярный 
район» 

2014 год 2015 год местные 
бюджеты 

408,1 285,6 122,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 Основное 
мероприятие 2 
«Оказание 
финансовой помощи 
муниципальным 
образованиям на 
разработку 
проектной 
документации для 
газификации 
населенных 
пунктов» 

Администрация 
муниципального 
района «Заполярный 
район» 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Подпрограмма 3 
«Энергосбережение 
и повышение 
энергетической 
эффективности» 

Управление 
строительства и ЖКХ 
НАО; Управление 
региональной 
политики и 
информации 
Ненецкого 
автономного округа; 

2014 год 2014 год всего 4 898,1 4 898,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Обеспечить полный 
переход на приборный 
учет при расчетах за 
выработанные, 
переданные и 
потребленные 
энергетические ресурсы; 
эффективность 

3 Подпрограмма 3 
«Энергосбережение 
и повышение 
энергетической 
эффективности» 

Управление 
строительства и ЖКХ 
НАО; Управление 
региональной 
политики и 
информации 
Ненецкого 
автономного округа; 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечить полный 
переход на приборный 
учет при расчетах за 
выработанные, 
переданные и 
потребленные 
энергетические ресурсы; 
эффективность 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Администрация МО 
«Г ородской округ 
«Город Нарьян-Мар» 

2014 год 2014 год окружной 
бюджет 

4 756,4 4 756,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 государственной 
программы будет 
достигнута за счет 

2014 год 2014 год местные 
бюджеты 

141,7 141.7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
рационального и 
эффективного 
использования 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
энергетических ресурсов; 
оснащение зданий, 
занимаемых бюджетными 

3.1 Основное 
мероприятие 1 
«Информационное 
обеспечение 
мероприятий, 
направленных на 
энергосбережение и 

Управление 
региональной 
политики и 
информации 
Ненецкого 
автономного округа 

2014 год 2014 год всего 175,0 175,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
учреждениями, 
приборами учета 

Основное 
мероприятие 1 
«Информационное 
обеспечение 
мероприятий, 
направленных на 
энергосбережение и 

Управление 
региональной 
политики и 
информации 
Ненецкого 
автономного округа 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
потребляемых 
энергетических ресурсов, 
а также проведение 

Основное 
мероприятие 1 
«Информационное 
обеспечение 
мероприятий, 
направленных на 
энергосбережение и 

Управление 
региональной 
политики и 
информации 
Ненецкого 
автономного округа 2014 год 2014 год окружной 

бюджет 
175.0 175,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

обязательных 
энергетических 
обследований указанных 

энергетической 
эффективности» 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджетных учреждений; 
информационное 
обеспечение мероприятий 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
по энергосбережению и 
повышению 
энергетической 

3.2 Основное 
мероприятие 2 
«Оказание финансо
вой помощи муници
пальным образовани
ям на осуществление 
мероприятий по 

Администрация МО 
«Городской округ 
«Город Нарьян-Мар» 

2014 год 2014 год всего 4 723,1 4 723,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 эффективности 
экономики Ненецкого 

Основное 
мероприятие 2 
«Оказание финансо
вой помощи муници
пальным образовани
ям на осуществление 
мероприятий по 

Администрация МО 
«Городской округ 
«Город Нарьян-Мар» федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 автономного округа 

Основное 
мероприятие 2 
«Оказание финансо
вой помощи муници
пальным образовани
ям на осуществление 
мероприятий по 

2014 год 2014 год окружной 
бюджет 

4 581.4 4 581,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

повышению 
эффективности про
изводства электро-, 
теплоэнергии, воды, 
снижению потерь 
при выработке и 
передаче 
энергоресурсов» 

2014 год 2014 год местные 
бюджеты 

141,7 141.7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
повышению 
эффективности про
изводства электро-, 
теплоэнергии, воды, 
снижению потерь 
при выработке и 
передаче 
энергоресурсов» 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 


